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15 år med internett

Vinn VIP-billetter

Vern deg mot lynet
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I 1995 var Telenor så godt som eneste 
tilbyder av internett i Norge. Mimer ble til i 
Ålesund, og fikk stort presseoppslag i 
Sunnmørsposten med tittelen ”internett for 
alle i fremtiden”. Det var en spenstig visjon 
den gangen. 

Femten år senere, virker det hele som en vits, 
nå kan man knappest tenke seg et liv uten 
å bruke internett og e-post hver dag. I 1995 
var dette slett ikke noe folk flest behersket 
eller hadde tilgang til. Det første halve året 
hadde Mimer en eneste ansatt! I dag har 
selskapet førti ansatte.

De første internettbrukerne brukte oppringte 
modem. Det var vanskelig å få det til, 
modemet måtte skrues av og på hele tiden 
og ”treffe” bæretonen i andre enden. 
Netscape Navigator blir etter hvert den mest 
kjente og brukte nettleseren og ISDN-linjene i 
1996 forandrer mye. I 1997 selger Mimer 
1000 privatkunder til Telia, og i kundebasen 
har vi 300 bedrifter via oppringt, 50 webhotell 

og 50 domenekunder. Året etter vokser 
webutviklingen voldsomt. Mimer etablerer 
tretten basestasjoner med 3MB kapasitet,
i Ålesund, Molde, Ørsta, Sykkylven og 
Ulsteinvik.

ADSL lanseres med dunder og brak i 2002. 
Mimer var først ute med internett via ADSL, 
og kundemassen økte kraftig. Tafjord® 
kjøper selskapet i 2003. I årene 2004-2007 
bygges fiberstamnettet ut. 

For femten år siden ville det tatt fem minutter 
å laste ned påloggingssiden til Facebook 
(dersom Facebook hadde eksistert, da). Mye 
har skjedd i løpet av femten år. Vi har best 
dekning i Møre og Romsdal, og i nasjonal 
sammenheng er vi den største regionale 
leverandøren av internett. 
Vi vil ha en rekke spennende jubileums-
aktiviteter dette året! Og fyller du femten år
i år, anbefaler vi at du tar en titt innom 
www.tafjord-mimer.no •

Det var året etter OL på Lillehammer. Gro Harlem Brundtland var statsminister i Norge. 
Alberto Tomba vant verdens-cupen i alpint. Secret Garden vant den internasjonale 
Grand Prix-finalen med låten Nocturne. Brønnøysund Avis ble publisert på internett, 
to dager før Dagbladet, og ble Norges første nettavis. Mimer ble etablert.

Mimer 15 år:

Fra oppringt linje til fiber i stua

:: Månedens tema

Vern deg mot lynet
Hvert år blir store mengder modem og annet teknisk utstyr ødelagt i Norge
på grunn av overspenning i strøm- og telenettet. Lynnedslag er som regel 
årsaken til dette. Det norske strømnettet krever spesielt konstruert 
lynvern for å virke tilfredsstillende. I tillegg må lynvernet være til-
koblet en jordet sikringskurs for å virke. Som Tafjord®-kunde kan 
du bestille forsikringsgodkjent Multivern med barnesikring. Les mer 
og bestill på www.tafjord-mimer.no/andretjenester



Mange fikk nok med seg riksmedia sin opp-
merksomhet om ekstrempriser i kraftmarkedet 
før jul. Spotprisene var i to timer kr 11,80 per 
kWh. Snittprisen for hele døgnet 17. 
desember ble kr 2,11 per kWh, mot en snittpris 
for høsten 2009 på ca. 33 øre per kWh. Alle 
disse prisene er spotpriser, eks. mva. og eks. 
nettleie. Slike svingninger er egnet til å skape 
usikkerhet hos forbruker, og også hos oss 
som skal drive handel i dette markedet.

Årsaken er egentlig enkel. Over 40% av 
svensk kjernekraft var ute av drift i en periode 
der temperaturen lå 6°C under normalen i 
hele Skandinavia. Når det gjelder strøm, er 
Norge nå så tett knyttet til resten av Skandinavia 
at prisene stort sett er felles. Noen ganger er 
det en fordel for oss i Norge, andre ganger 
en ulempe. Vinterstid er Skandinavia helt 
avhengig av at den største delen av svensk 
kjernekraft er i drift. Vil denne situasjonen 
kunne oppstå ofte kan en spørre seg? 

Ekstreme prissvingninger forteller oss bl.a. at 
reservekapasiteten i kraftmarkedet til tider 
er liten og i tillegg dyr å ta i bruk. 
I skrivende stund er mer kjernekraft i Sverige 
innkoblet og situasjonen er bedret. 

På grunn av at de høye prisene varte bare i to 
timer blir konsekvensene for kundene relativt 
små, men litt betyr det. Den regningen som 
dere får i posten i disse dager er, avhengig 
av forbruk, mellom 50 og 100 kroner høyere 
enn den ellers ville vært uten de to ekstrem-
timene 17. desember.

Ønsker du å vite mer om kraftprisutviklingen 
eller våre alternative kraftavtaler, ta kontakt med 
vårt kundesenter på telefon 70 10 00 00. •

Har du lyst til å bli med TAFJORD® på VIP’en på Color Line Stadion søndag 28. mars? 
Stabæk kommer til byen, og de skal få seg en skikkelig leksjon i sambafotball!
 
Hvordan tror du at internett og andre elektroniske hjelpemidler definerer vår hverdag 
om fem år? 

Beskriv dette i en tekst på ca. 250 ord og send den til: salg@tafjordkonsern.no innen 
1. mars 2010.
 
Forfatterne av de åtte beste fremtidsutsiktene inviteres til Tafjord®s losje og får ta med seg 
en person som følge! 
 
Innsendte artikler er Tafjord®s eiendom og vil kunne bli publisert i kundemagasinet ”På Nett” 
og på våre websider. •

Skriv om fremtiden – vinn VIP-billetter!

Timer med ekstrempriser
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Tre gardsbruk i Rødalen i Tafjord ble satt under 
vann da Zakariasvatnet ble regulert i 1965. 
Saken ble fremmet som stortingsproposisjon
i Statsråd 9. april 1965. Etter vedtak i Stortinget 
ble det gitt tillatelse til å regulere ved kongelig 
resolusjon i juli samme år. Husene i Rødalen ble 
demontert, og materialet fra gårdene Nedstedal  
ble fraktet ut med helikopter. •

Varmepumper
Vi i TAFJORD® har også påtatt oss oppgaven 
med å være din personlige strømrådgiver.

Det er miljøvennlig og samtidig gode penger
å spare på en riktig plassert og innstilt varme-
pumpe.

Gjennom vår samarbeidspartner, 
Energisentrum AS, tilbyr vi derfor høykvalitets 
varmepumper fra Riello.
Ta kontakt for mer informasjon. 

Historisk tilbakeblikk:

Et ja fra kongen

Send svaret på e-post til kraftsalg@tafjordkonsern.no innen 1. februar, 
og bli med i trekningen av en ekstern harddisk på 1 TB.

Vinneren blir kontaktet!

Svar riktig på tre spørsmål:

1. Strømprisen bestemmes på den nordiske kraftbørsen. 
Hva heter denne børsen? 

2. Hvem var statsminister i Norge i 1995?

3. Hva het den mest populære nettleseren på begynnelsen 
av 1990-tallet? 
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Foto: henta fra boka “Tafjord Kraftselskap 1917-1992” Brukertipset:
Har du noen gang skrevet opp-
lysninger i feil boks i et skjema 
på internett?
Da har du sikkert også strøket ut og 
skrevet inn på rett plass. Det trenger du 
ikke. Marker teksten som er i feil boks 
og dra den med musa til riktig boks. 
Da sparer du i hvert fall noen tastetrykk. 

Søk om sponsormidler!
15. februar er fristen for å søke om årets første sponsormidler fra TAFJORD®. TAFJORD® 
deler ut sponsormidler til idrettslag, festivaler, forestillinger, sang, dans, musikk og andre 
kulturaktiviteter. Du finner søknadsskjema på www.tafjordkonsern.no •


